FoNTI: Minieri- Riccio, Ms. in Archivio, 6, 2, f. 828; Scandone, I Comuni del Prin
cipato Ultra, cit., p. 103; Sicola, Rep. 3, f. 20. 

463. - (Si ha notizia che Giovanni di Molise, figlio di Raone, fu si
gnore di Gioia in Terra di Bari e del casale di S. Benedetto delle Laure 
ed anche di Lupusano, Quiterno, Valle del Bitonto, Guiltissano e la metà 
di S. Giovanni Maggiore). (Reg. 54, f. 30). 

FONTI: Bibl. Angelica di Roma, Ms. Prignani, I, p. 276, f. 122 t. 

464. - Abbati monasterii Cavensis. Cum de monte Sancti Liberatoris, 
sito in tenimento monasterii vestri, qui est supra mare et prope Salernum, 
sicut a multis accepimus, sit cura diligens adhibenda, ne, quod absit, ad 
manus hostium deveniret, volumus et vobis sub pena ammissionis omnium 
bonorum que ratione ipsius monasterii tenetis a Curia, mandamus expresse 
quatinus montem ipsum sic custoditi die noctuque per fidos et sufficientes 
custodes diligentissime faciatis, quod sinistrum ex ilio nullum eveniat, sed 
in fidelitate regia bene et salubriter conservetur. Dat. Neapoli, die XV 
madii III ind. (Reg. 51, f. 50 t.; Reg. 54, f. 30). 

FoNTI: Carucci, Codice dipl. salernitano, vol. II, p. 220. 
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465. - Robertus et Karolus etc. Tenore pres. notum facimus uni
versis quod pro parte nob. viri dom. Philippi de Flandria et consortis 
eius comitissa Theatine fuit n[ uper] expositum coram nobis quod non
nulli barones de comitatu Theatino qui eis ut asserunt servire consueve
runt et debent, prestiterunt pro pres. anno III ind. R. Curie servitium 
militare ne autem huiusmodi servitii prestatis possit eisdem in posterum 
preiudicium generare pro parte ipsorum petitum extitit super hiis provi
deremus eis de remedio oportuno. Nos itaque ipsas diminutione debiti 
eis servitii pati nolentes volumus quod si vera est expositio supradicta 
premissa servitii prestatio facta per e[os] barones ut predicitur R. Curie 
nullatenus eisdem dom. Philippo eiusque consortis preiuditialis existat et 
pres. tenore mandamus quod pred. barones eis de cetero iuxta consuetum 
et debitum serviatis pjrefata prestatione dicti servitii pro pres. anno facta 
per ipsos barones R. Curie non obstante. Dat. Neapoli, die XVI maii 
III ind. (Reg. 54, f. 30). 

FoNTI: Monti, I grandi domini feudali del regno di Sicilia o soggetti ai suoi sovrani, 
in «Annali del seminario giur. econ. dell'Università di Baris », VII, fase. II, appendice II 
(trascriz.); Sicola, Rep. 3, f. 20, Raccolta Mss. Fusco pr. Bibl. Naz. di Napoli, XXXII, fs. 
12 (not.). 

466. - Scriptum est nob. viro domino Berlengario de Guardana mi
liti etc. De prudentia et legalitate vestra plenam ab experto fiduciam obti
nentes, vos capitaneum civitatis Surrenti, amoto inde dom. Stromito de 
Lanovilla duximus usque ad regium et nostrum beneplacitum pro parte 
curie ordinandum. Concessa vobis meri et mixti imperii plenaria potestate 
devotioni vestre districte mandantes quatenus ad pred. terram Surrenti 
vos personaliter conferentes, sic pred. Capitanie officium ibidem ad hono
rem et fìdelitatem regiam atque nostram exercere curetis, sicut in curia 
nostra prestitistis ad Sancta Dei Evangelia corporaliter iuramentum cunctis 
pro ut ad vestrum spectat officium sine personarum exceptione iustitiam 
ministrando in terram ipsam die noctuque custodiri faciendo sollicite et 
prudenter que ab insidiis hostium de ea non sit aliquatenus dubitandum, 
vosque possitis exinde effectu laudabilium operum merito commendari. 
Nos enim penas et banna que contra inobedientes et transgressores rite 
tuleritis, rata habebimus atque firma. Et ecce quod eidem dom. Stromito 
scribimus ut a predicto Capitanie officio, de cetero desistens acta et man
data pendentia de tempore officii sui, que per eum terminata et esecuta 
non sunt vobis in scriptis sub sigillo suo assignare procuret per vos 
exequenda et terminanda, prout ad officium vestrum spectat. Mandamus 
etiam universis hominibus diete terre Surrenti ut vobis tamquam eorum 
capitaneo per nos in eadem terra pro parte curie ordinato in omnibus que 
ad vestrum spectat officium devote pareant et intendant. Et ne in officio 
ipso contingat vos expensis propriis laborare, volumus et mandamus ut 
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pro gagiis vestris, donec in dicto ofl:ìcio eritis, retineatis vobis uncias auri 
quatuor per mensem ponderis generalis de pecunia proventuum ofl:ìcii 
vestri que erit per manus vestras in cuius defectu gagia ipsa vobis per 
cabellotos diete terre precipimus exhiberi. Et ut pred. Capitanie ofl:ìcium 
possitis favorabilius exercere, decem servientes pedites armis decenter 
munitos donec in dicto officio eritis in comitiva vestra retinere authoritate 
presentium debeatis quorum cuilibet de pecunia dictorum proventuum 
gagia ad rationem de tarenis auri XII ponderis generalis per mensem, 
donec vobiscum fuerint exhibere et solvere debeatis. In cuius defectu ea 
per cabellotos pred. ad requisitionem vestram ipsis precipimus exhiberi. 
Amplius volumus et mandamus ut iudicem Thomasium de Montefusculo 
de cuius fide et legalitate laudabile testimonium per hobitum coram nobis 
in iudicem et assessorem vestrum quolibet alio inde amoto usque ad 
regium et nostrum beneplacitum admittere et recipere debeatis sibique 
donec in oflicio ipso continue moram trahet de pecunia dictorum proven
tuum gagia ad rationem de unciis auri XVI p. g. per annum exhibere et 
solvere debeatis. In cuius pecunie defectu ea ad requisitionem vestram 
tam tibi quam pred. servientibus peditibus per cabellotos ipsos precipi
mus exhiberi. Nos enim ab eodem iudice Thomasio de ofl:ìcio ipso dili
genter et fideliter exercendo, corporale ad Sancta Dei Evangelia recipi 
fecimus iuramentum. Dat. Neapoli, die XV madii III ind. (Reg. 54, 
f. 30 t.). 

FoNTI: Ms. Soc. Stor. Nap., XXV, f. 224 a 2~5 (trascriz.); XXVII, A, 20, f. 29 r e t.; 
XXVII, B, 10, f. 37 r. e t.; Sicola, Rep. 3, f. 20; Raccolta Mss. Fusco, pr. Bibl Naz. 
di Napoli, B, XXXII (not.). 

467. - Pro Curia de reparanda via. 
Scriptum est dom. Ligorio Minutolo, Ventura Ibisca et notario Petro 

dicto Iuveni de Neapoli etc. Nicolaus de Iacta de Neapoli dev. noster 
nobis humiliter supplicavit ut cum quedam via puplica qua itur ab ista 
civitate Neapolis ad casalia Porclani et Ponticelli et alia circum adiacentia 
pred. territorio civitatis a loco qui dicitur Sanctus Trifo usque ad Trivium 
casalis Tertii sit adeo effossa et variis precipitiis ruinosa pro viantibus est 
ad periculum et circum possidentibus terras suas ac agricoltoribus aliis 
multa in intranseundo incomoditatis dispendia et detrimenda resultant 
mandare reparare huiusmodi transitum benignius curaremus actendentes 
quod congruum quod comune tangit incomodum comunis oneris supporta
tionem levari pred. Nicolai supplicationibus iustis ut pote annuentes no
bili et districtis viris dom. Ligorio Minutolo, Ventura Iubisca et not. Petro 
dicti Iuveni de Neapoli nostris aliis commictimus licteris expresse man
dantes quatenus facta diligendi primitus et fid. provisione extimatione 
operis reparationis vie pred. homines tam pred. casalium et aliarum circa 
adiacentium quod circum possidentes terras suas quibus per viam ipsam 
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est transitus ad contribuendum et comunicandum in sumptibus et expensis 
in reparatione ipsa utiliter faciendis auctoritate pres. districtione debita 
compellatis, actentius provisuri quod opus ipsum debitum effectum et ce
lerem sentiat et in contributione pred. sub debite proportionis modera
mine unius cuiusque subsidium actendatur. Ita quod cuiuslibet iniusti 
gravaminis sublata molestia quod in hoc pariter compitus tollerabilius 
supportetur et ecce viro nob. dom. Nicolao de Gisualdo capitaneo civitatis 
eiusdem aliis nostris iniungimus licteris ut vobis circa id si expedierit ad 
requisitionem vestram oportunum impendatis auxilium et favorem. Dat. 
Neapoli, die XVI madii III ind. (Reg. 51, f. 51; Reg. 54, ff. 30-30 t.). 

FoNTI: Raccolta Mss. Fusco pr. Bibl. Naz. di Napoli, B, XXXII, f. 12 (trascriz.); De Lellis, 
Notamenta etc., III, f. 1901; Minieri- Riccio, Studi storici fatti sopra 84 registri angioini, 
p. 86 (not.); Giustiniani, Dizionario geografico etc., VII, pp. 250 e 255 (not.); Chiarito, 
Com. ist. sulla Costituz. de instrumm. conficiendiis per curiales, p. 149; Camera, Annali 
delle Due Sicilie, II, p. 19 (not.). 

468. - Pro eodem Nicolao de !acta de Neapoli et reficienda via 
scriptum est per eundem principem dom. Nicolao de Gisualdo capitaneo 
Neapolis. Dat. Neapoli eodem die. (Ibidem). 

FoNTI: ut supra. 

469. - Si ha notizia che Pietro di Brayda dal giustizierato di Capi
tanata viene destinato a capitano nella città di Monopoli in Puglia. Ma 
poiché non aveva reso i conti della sua gestione i Reggenti « volentes 
capitula regia super syndicandis officialibus edditum tenaciter observari » 
in data 16 e 17 maggio 1290 lo dispensavano dal nuovo incarico sosti
tuendo/o con Pietro de Florentia: « vos a commisso vobis officio capitanei 
Monopolis, substituto ad id dom. Petro de Florentia, duximus absolven
dum ... a pred. capitanei officio desistente una cum iudice et actorum 
notario aliisque officialibus vestris, tamdiu debeatis in partibus Capita
nate, in quibus exercuistis hactenus Iustitiaratus officium commorari ... 
donec impleatis syndacationis tempora pro rata temporis quo exercuistis 
in ipsis partibus officium supradictum » rispondendo a quanto gli sarebbe 
stato contestato e facendo « quo ordo dictaverit rationis ». (Reg. 51, f. 
51 t.; Reg. 54, f. 31 t.). 

FoNTI: Brayda, Un grande capitano angioino etc., p. 173; Sicola, Rep. 3, f. 21; De 
Lellis, Miscellanea genealogica, in Ms. Soc. Stor. nap., XXVIII, B, 12, f. 113 t.; Ms. Bibl. 
Naz. Nap., XV, D, 17, f. 193; Sicola, Rep. 3, f. 21. 

470. - (Si ha notizia che Guglielmo de Poto è nominato mastro 
giurato di Montefusco/o. (Reg. 54, f. 31). 

FONTI: Scandone, Documenti per la storia dei comuni dell'Irpinia, II, p. 42. 
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471. - (Notantur Thomasius de Monticulo assessor Surrenti, dom. 
Andreas de Isernia iuris civilis professor Magne Vicarie Curie iudex). 
(Reg. 54, f. 31 e t.). 

FoNTI: Sicola, Rep. 3, f. 20. 

472. - Scriptum est nob. viro Dom. Rainaldo Villano mil. Capitaneo 
civitatis Neapolis, etc. Ex parte religiosorum virorum Abbatis et Con
ventus Monasterii Sancte Marie de Monte Virginis devotorum nostrorum 
fuit expetitum coram nobis quod nonnulli homines civitatis Neapolis 
eiusque districtus ad defensas seu forestas ecclesie Sancti Angeli de Monte 
Cristi de pertinentiis eiusdem civitatis Neapolis ad dictum monasterium 
ut asserunt de iure pertinentes cum eorum someriis propria auctoritate 
accedunt et ipsius ligna seu lignamina virida incidunt contra voluntatem 
et inhibitionem dictorum Abbatis et Conventus et quod deterius est 
fructiferos arbores in eisdem defensis incidere non verentur in pred. Ab
batic et Conventus preiudicium et non modicum gravamen. Propter quod 
nobis humiliter supplicarunt ut provideri super hoc eis oportuno remedio 
dignaremur. Nos igitur qui ecclesia et in eo religiosi ac eorum iura Deo 
actum . . . proponimus et facere eorum supplicationibus benignius annuen
tes d.v. districte precipimus quatenus per civitatem Neapolim eiusque 
districtus faciatis publice inhibere quod nullus in defensis et forestis 
eiusdem Sancti Angeli de Monte Cristo, incidere ligna seu lignamina 
virida contra inhibitionem eadem aliquatenus nec presumat. Quod si ali
quis interceptus fuerit in defensis seu forestis eiusdem incidere ligna seu 
lignamina ut est dictum statutam penam qua pro parte Curie conservatam 
in talibus ab eo exigere proberetis. Dat. Neapoli, die X martii, III Ind. 
(Reg. 51, f. 52).